Совет

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

31 января 2017 года                                                                                     № 14/5
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан

       В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  федеральными законами от 22.12.2014 № 431-ФЗ и от 05.10.2015 № 285-ФЗ, в соответствии со статьей 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2008 г. № 34/3 (в ред. от 30.12.2008 № 38/5, от 21.04.2009 № 41/4, от 04.03.2010 № 48/5, от 09.02.2013 № 27/2, от 09.04.2014 № 40/2, от 16.07.2015 № 51/2, от 08.04.2016 № 8/5) следующие изменения:
       1) в части 4.7:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению  к настоящему Положению, назначается в размере 20 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания. При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать 50 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего.»;
в пункте 2 после слов «должностной оклад» дополнить словами «, ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем месячного должностного оклада,»;

2) дополнить приложением следующего содержания:

                                         «Приложение

к Положению о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан
СТАЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

       4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя аппарата Совета Дрожжановского муниципального района Ахметова Э.С..
Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                             А.В. Шадриков